MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

ATA DE ELEIÇÃO PARA VICE-COORDENADOR DE CURSO Nº 8/2023 - PPGEEC/CT (14.27)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Natal-RN, 16 de outubro de 2023.

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO

Aos dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, a Comissão Eleitoral do Programa de

Pós-graduação em Engenharia Elétrica e de Computação, composta por Luiz Felipe de Queiroz Silveira

(Presidente), matrícula SIAPE 1543191, Sebastian Yuri Cavalcanti Catunda (Membro), matrícula SIAPE

1284113, e Willyane Katiene Bezerra Rodrigues (Membro), matrícula 1141724, reuniu-se para

homologar o resultado da eleição para Vice-coordenador do Programa de Pós-graduação de Engenharia

Elétrica e de Computação, ocorrida no dia 09 de outubro de 2023, das 08h às 18h, através do Sistema de

Eleição da UFRN (SIGEleição). A eleição procedeu-se por meio de voto individual e secreto, computado

de acordo com o Artigo 64, parágrafos 1o ao 12o, do Regimento Geral da UFRN. Dos 26 (vinte e seis)

professores que estavam aptos a votar, 14 (quatorze) votaram, sendo 13 (treze) votos válidos e 01 (um)

nulo,   assim como dos 179 (cento e setenta e nove) estudantes que estavam aptos a votar, 22 (vinte e

dois) votaram, o que totalizou 35 (trinta e cinco) votos válidos. A chapa única, composta pelo professor

Antonio Luiz Pereira de Siqueira Campos (Vice-Coordenador do PPgEEC), obteve 100% dos votos

válidos no pleito, conforme relatório emitido pelo sistema. Diante do resultado relatado, a Comissão

Eleitoral declara o professor Antonio Luiz Pereira de Siqueira Campos, legalmente eleito para

exercer as funções de Vice-Coordenador durante o mandato 2023-2024, que, eu, Luiz Felipe de

Queiroz Silveira, Presidente da Comissão Eleitoral do Programa de Pós-graduação em Engenharia

Elétrica e de Computação, lavrei a presente ata.

(Assinado digitalmente em 16/10/2023 17:07)
LUIZ FELIPE DE QUEIROZ SILVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCA/CT (14.18)

Matrícula: ###431#1

(Assinado digitalmente em 16/10/2023 22:42)
SEBASTIAN YURI CAVALCANTI CATUNDA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCA/CT (14.18)

Matrícula: ###841#3

(Assinado digitalmente em 16/10/2023 16:20)
WILLYANE KATIENE BEZERRA RODRIGUES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CT (14.31)

Matrícula: ###417#4

Processo Associado: 23077.128696/2023-44

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 8 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE ELEIÇÃO PARA VICE-COORDENADOR DE CURSO 16/10/2023

64640f39b3

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf